2024年8月9日
各  位

会 社 名  株式会社 駒井ハルテック
代表者名  取締役社長  中 村 貴 任

（コード番号5915 東証プライム）
問合せ先  常務取締役

管理本部長  飯 塚  勉
（TEL．03－3833－5101）

補助金の入金に関するお知らせ

 当社は本日、2024年８月26日付けで下記のとおりNEDO（国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発

機構）より補助金を受領する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

                        記

１． 補助金の対象となる助成事業の名称

次世代の中核ビジネスの一つと位置付ける洋上風車タワー事業への取組みとして、NEDO（国立研究開発法

人新エネルギー・産業技術総合開発機構）の以下の助成事業へ申請し、採択されました。
（大項目）グリーンイノベーション基金事業/洋上風力発電の低コスト化

（中項目）次世代風車技術開発事業

（小項目）洋上風車用タワーの高効率生産技術開発・実証事業

２．補助金収入

   2024年８月 26日付け入金金額は５億１千９百万円であります。この金額には、労務費・経費等のほか機

械装置等の固定資産購入に関する補助金が含まれており、会計処理の内訳は精査中ではありますが、労務

費・経費等に関する補助金は補助金収入（営業外収益）に計上し、固定資産に関する補助金は補助金収入（特

別利益）に計上することといたします。併せて、固定資産の計上については圧縮記帳の会計処理により、固

定資産圧縮損（特別損失）を計上することといたします。

３．2025年３月期業績への影響

   上記の 2025 年３月期の業績に与える影響は現時点では精査中であり、適時開示が必要となった場合には

速やかにお知らせいたします。

以 上